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Kevättervehdys
Haluan kiittää Ristijärven kun-

nanvaltuustoa ja kuntalaisia 
luottamuksesta. Sain maa-

nantaina 27.1.2025 mieluisia uuti-
sia, kun kuulin Ristijärven kunnan-
valtuuston valinneen minut uudek-
si kunnanjohtajaksi. Olen iloinen ja 
otettu mahdollisuudesta päästä ke-
hittämään kuntaa yhdessä teidän 
kanssanne. Toivon aloittavani kun-
nanjohtajana kevään 2025 aikana.

Ristijärvi on hieno kunta, jossa 
on yhteisöllisyyttä ja perhemyön-
teisyyttä. Näen Ristijärvellä mah-
dollisuuksia luontomatkailun ke-
hittämiseen vesistöjen ja vaara-
maisemien äärellä. On myös hie-
noa, että kunnassa suhtaudutaan 
kannustavasti yrittäjyyteen ja yh-
distystoimintaan. Ristijärven vah-

vuuksia hyödyntämällä ja kunnan 
vetovoimatekijöitä esiin nostamal-
la vahvistamme kunnan elinvoimai-
suutta. Etsimme yhdessä ratkaisu-
ja myös taloustilanteen tasapainot-
tamiseksi. Omalta osaltani haluan 
mahdollistaa nykyisille ja meille tu-
leville ristijärveläisille avaimet hy-
vään arkeen ja juhlaan.

Olen kotoisin Pohjois-Suomes-
ta Haukiputaalta sekä opiskellut 
Lapin ja Oulun yliopistoissa, joista 
jälkimmäisestä olen valmistunut 
kauppatieteiden maisteriksi. Olen 
työskennellyt noin 10 vuotta liik-
keenjohdon konsulttina yksityisel-
lä sektorilla. Aiemmin olen työsken-
nellyt tai ollut harjoittelussa julki-
sella sektorilla muun muassa  Suo-
men suurlähetystössä, Itä- ja Poh-

jois-Suomen EU-toimistossa sekä 
Euroopan komissiossa. Olen myös 
Kirkkonummen kunnan tarkastus-
lautakunnan jäsen. Vapaa-aikaa-
ni vietän perheeni kanssa ja minut 
voi löytää harrastamasta perhelii-
kuntaa, kulttuuritapahtumista tai 
koiran kanssa kävelyltä.

Odotan innolla yhteistyötä luot-
tamushenkilöiden, kuntalaisten, 
viranhaltijoiden, yrittäjien, yhdis-
tysten ja alueen muiden toimijoi-
den kanssa.

Hyvää kevättä kaikille ja tapaa-
misiin!

Terveisin, 
Katri Aula

Lauri Lappalainen on aloitta-
nut Ristijärvellä uutena sivis-
tyspäällikkö/rehtorina vuoden 

2025 alussa. Sivistystoimen johta-
minen ja kehittäminen on uusi ja 
mielenkiintoinen työ Laurille. Mo-
nipuolinen työ ja tehtävään liitty-
vä laaja toimintakenttä houkutteli-
vat häntä hakeutumaan Ristijärvel-
le töihin. Myös Ristijärven pitkä his-
toria ja perinteet toivat mielenkiin-
toa tehtävää kohtaan.

Kainuusta lähtöisin oleva Lauri 
on palannut perheensä kanssa ta-
kaisin kotiseuduille muutama vuo-
si sitten. Työ- ja opiskeluvuodet 
ovat kuljettaneet häntä eri puolil-
le Suomea. Aiemmin hän on työs-
kennellyt opettajana Rovaniemel-
lä, Haapavedellä, kahteen kertaan 
Inarin kunnassa ja viimeisimmäksi 
Sotkamossa.

Vuosi sitten Lauri siirtyi Kajaanin 
ammattikorkeakoululle opetusalan 
asiantuntijatehtäviin. Töissään hän 
kehitti ja mentoroi digipedagogiik-
kaan liittyen opettajia ja koulutus-
johtoa Kainuussa, keskittyen työs-
sään erityisesti Ylä-Kainuun alueen 
kehittämiseen. Pedagoginen kehit-
täminen ja johtamisen eteenpäin 
vieminen ovat olleet opetusalalla 
hänelle tärkeitä teemoja.

Lauri on opiskellut kasvatustie-
teen maisteriksi luokanopettajan 
koulutusohjelmassa. Opinnoissaan 
hän erikoistui luontokasvatukseen, 
kuvataidekasvatukseen, historiaan 
ja kasvatus- ja kehityspsykologiaan. 
Valmistumisen jälkeen hän jatkoi 

opintojaan kulttuurihistorian paris-
sa ja suoritti opetushallinnon tutkin-
non, joka pätevöittää muun muas-
sa rehtorin tehtäviin. Tämän jälkeen 
hän on aloittanut hallintotieteen ja 
johtamisen opinnot laajentaakseen 
osaamistaan ja ymmärrystään hal-
lintotieteen alalla.

Uudelle sivistyspäällikölle luon-
to on hyvin läheinen elementti. 
Metsästys, kalastus ja vaeltaminen 
ovat erityisen läheisiä harrastuksia 
hänelle. Muitakin harrastuksia riit-
tää moneen lähtöön ja laaja skaa-
la ulottuu aina kuvataiteista venei-
lyyn. Myös vapaaehtoinen maan-
puolustuskoulutus ja kouluttami-
nen tuovat väriä hänen arkeensa.

Uusi sivistyspäällikkö pohtii, että 
muuttuvan työelämän ja yhteiskun-
nan tarpeiden vuoksi myös kasva-
tuksen ja opetuksen on kyettävä 
suuntaamaan katsetta vahvasti tu-
levaan. Edelleen hyvät perustiedot 
ja -taidot antavat pohjan, josta ih-
misen on hyvä ponnistaa osallisek-
si tähän yhteiskuntaan. Hyvin hoi-
dettu pohjatyö mahdollistaa myös 
kehittämisen ja innovaatiot tule-
vaisuudessa.

Lasten asema ja oikeudet ovat uu-
delle sivistyspäällikölle erityisen tär-
keitä. Aiemmassa työssään hän pää-
si seuraamaan lapsivaikutusten ar-
viointiin liittyviä prosesseja ja poh-
tiikin lasten näkökulmien huomioi-
misen olevan erityisen tärkeää pää-
töksenteossa. Hänellä onkin monia 
suunnitelmia parantaa lasten osalli-
suutta ja äänen kuuluville saamista 

suoraan lapsilta hänelle itselleen.
Ihmisten kanssa toimiminen on 

hänelle mieluista ja hän näkeekin 
työssä menestymisen edellytyk-
senä olevan hyvien ihmissuhde- 
ja vuorovaikutustaitojen. Asioiden 
selkeä sanoittaminen, toisten kuu-
leminen ja erilaisten näkökulmien 
huomioiminen tuottavat lopulta 
parhaimman kokonaisuuden sivis-
tystoimen johtamiselle. 

Sivistyspäällikön näkökulmasta 
henkilöstön osallistaminen ja oh-
jaaminen tulokselliseen toimintaan 
lähtee siitä, että johtaja saa henki-
löstönsä suuntaamaan katseen yh-
teiseen tavoitteeseen ja ponniste-
lemaan sitä kohti. Myös koulun toi-
minnan kehittämisessä yhteinen 
katse ja tavoitetila kotien kanssa 
on ensiarvoisen tärkeässä asemas-
sa. Sivistyspäällikkö näkee sivistys-
toimen kehittämisen olevan pitkä-
jänteistä työtä, jonka pysyvät tu-
lokset näkyvät vasta ajan kuluessa.

Johtamisen suhteen sivistyspääl-
likkö näkee ensiarvoisen tärkeäksi 
selkeät visiot ja linjat. Näiden myö-
tä toiminnan kehittyminen tuo tur-
vallisuutta ja yhteisöllisyyttä koko 
sivistystoimeen. Nämä elementit 
heijastuvat myös lasten ja nuorten 
hyvinvointiin ja oppimiseen.

Kulttuuriin liittyvä työ on läheis-
tä uudelle sivistyspäällikölle ja hän 
kokee, että sivistys on kaikkien yh-
teinen asia ja tulee olla kaikkien 
saavutettavissa. Eri ikäryhmät tu-
lee hänen näkökulmastaan huomi-
oida ja pyrkiä tuottamaan sellaisia 

Ristijärven uusi sivistyspäällikkö ja 
rehtori

palveluita, jotka todella kohtaavat 
eri ryhmien tarpeiden kanssa. Eri-
tyisesti hän kiinnittää huomiotaan 
kulttuuriperimään ja paikallisen his-
torian siirtymiseen seuraaville su-
kupolville.

Lauri kokee saaneensa tulla mie-
lenkiintoisen murrosvaiheen kes-

kelle, jossa hän pääsee nyt kehittä-
mään ja luomaan toimivaa oppimi-
sen polkua jokaisen ristijärveläisen 
lapsen ja nuoren parhaaksi. Tämä 
työ on nyt alussa ja etenee koko 
ajan. Hän näkee, että paljon hyvää 
on edessä.

Lauri Lappalainen viihtyy luonnossa, johon hänen harrastuksensakin liittyvät.
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Muutoksia edeltänyt vuosi 
2024 kirjasto- ja kulttuu-
ripalveluissa oli lainauslu-

vuiltaan monin tavoin edellisvuoden 
kaltainen. Fyysisten lainojen ker-
tymä molempina vuosina oli hie-
man yli 15 000. Kirjoja v. 2024 han-
kittiin 569 nidettä, lisänä lehdet ja 
dvd-elokuvat. Vuotta 2023 kartut-
ti vielä opetusministeriön ostotu-
ki, jolloin kertymä oli yhteensä 646 
teosta.  Lainaajia oli 425 ja kirjasto-
käyntejä 9279. 

Pohjoisen eKirjaston kokoelmas-
ta e-kirjoja lainattiin 325 kertaa, 
kun edellisvuoden vastaava oli 318, 
e-lehtilainoja 2361 ja e-aineistoa 
kaikkiaan 2804. 

Kuluneena vuonna näyttelyjä oli 
kahdeksan, mukana Katvelan ke-
sänäyttely.

Lisäksi Kirkonkylän Kyläyhdis-
tyksen kanssa tuotettiin kaksi kon-
serttia Pyrylään, samoin yhteistoi-
min kaksi teatteriesitystä. Kirjasto 

oli mukana kahdessa kirjailijavie-
railussa, yksi nuorille, toinen aikui-
sille. Kulttuuripalvelut tarjosi Lassi 
Rautiaisen luontokuvaillan sekä Ris-
tijärvi-Seuran kanssa vanhojen di-
gitoitujen kaitafilmien katseluillan. 

Koululuokkia tavattiin useilla vii-
koilla ja vinkkaustuokioita järjestet-
tiin. Hölöseviikolla Flora-haltija ilah-
dutti päiväkodin lapsia sekä pikku-
koululaisia. Kirjaston Pienen pää-
siäispolun varrella Minna Pyykkö-
nen luki ajankohtaan sopivia tarinoi-
ta. Muuta ohjelmaa kaikenikäisille 
oli askartelu, sanataide, seuruste-
lu ja palapelit. Ristijärvi Soi -tapah-
tumassa ja Ämmäinviikolla tehtiin 
jälleen yhteistyötä Ristijärven kult-
tuuritapahtuma ry:n kanssa. Mar-
ras-joulukuussa saatettiin kirjas-
tossa päätökseen 5.-9.-luokkalai-
sille Monilukutaito kartalla -hanke. 
Joulukuussa kulttuuripalvelujen tu-
kema Kulttura järjesti Pyrylään yh-
teisötaidetapahtuman. Tästä minä 

tykkäsin -lukupiiri kirjastolla jatkoi 
kokoontumisiaan kuukausittain. 
Miesten lukupiiriä viritellään edel-
leen. Vuoden lainaajat, Heli, Jenni 
ja Aino Kemppainen palkittiin ak-
tiivisuudestaan vielä joulua edel-
tävällä viikolla.

Kiitän lämpimästi kaikkia kirjas-
tossa vuosikymmenten varrella 
asioineita ja kanssani kirjasto- ja 
kulttuuripalveluissa yhteistyötä teh-
neitä. Kohtaamiset kanssanne ovat 
olleet monin tarvoin merkitykselli-
siä. Aikani on kesään mennessä siir-
tyä vapaaherrattareksi.

Kevään kuluessa valitaan Hyryn-
salmen, Paltamon ja Ristijärven yh-
teinen kirjastonjohtaja sekä Risti-
järvellä koulun ja kirjaston yhtei-
nen palvelusihteeri. 

Valoisuutta, hyvinvointia ja luke-
misen iloa!

Maritta Karjalainen
kirjasto- ja kulttuurivastaava

Kirjasto- ja kulttuuripalveluissa uusia tuulia kohti

Tämän vuoden ystävänpäivä-
nä tulee kuluneeksi viisi vuot-
ta Ressan Kertun eli Kerttu 

Marjatta Kemppaisen, o.s. Keränen, 
poismenosta. Lapsuuden kodin pe-
rintönä hän oli saanut viulunsoiton 
lahjan, joka kulki hänen mukanaan 
läpi elämän.

Kerttu syntyi 16. elokuuta 1928 
Ressan Heikin ja Reetan nuorimmai-
seksi. Perheeseen kuului kolme van-
hempaa veljeä Iikka, Kalle ja Lauri 
eli Lassi sekä sisko Anni.  

Kertun elämän liekki sammui 14. 
helmikuuta 2020 Ristijärven hoi-
vaosastolla. Hän saavutti 91 ja puo-
len vuoden iän. Lähes loppuun asti 
hän ilahdutti kanssakulkijoitaan viu-
lun soitolla erilaisissa tapahtumis-
sa ja juhlissa.  

Ressa sijaitsi Karpinvaaran etelä-
rinteellä Ristijärven puolella lähellä 

Hyrynsalmen rajaa, Vaara-Kainuun 
sydämessä.

Työntäyteisessä maalaistalossa 
oli iloinen, eteenpäin vievä mei-
ninki.  Ressa oli suvaitsevaisuuden 
pesä kaikille kulkijoille; helmenka-
lastajille, hevoskärryillä kulkeville 
romaneille, lohiherroille, kortteeria 
pitäville radanrakentajille, saarna-
miehille, kulkukauppiaille. 

Ressan ovi ei ollut koskaan 
säpissä 

Osaltaan tästä suvaitsevaisuuden 
elämänvoimasta, ihmisten kohtaa-
misesta, ja erilaisuudesta kumpusi 
kulttuurinen hyvinvointi. Musiikki 
kuului olennaisena osana Ressan 
talon elämään. 

Kerttu oppi tanssimaan jo kolmi-
vuotiaana. Lassin kertomana hän oli 
kevytliikkeinen kuin perhonen, kun 

tanssi kädet lanteilla. Tästä syntyi 
myöhemmin hänen aatoksissaan 
Ressan Kertun masurkka.

Ressaa on sanottu kainuulaisen 
kansanmusiikin kehdoksi. Kertun 
isä, Heikki, oli aikanaan tunnet-
tu viulupelimanni ja armoton lei-
kinlaskija.

Etenkin viikonloppuisin Ressaan 
saapui paljon paikallistakin väkeä. 
Talvisin hiihtäen kymmenien ki-
lometrien päästä. Sanottaisiinko 
näin, että lystin pitoon. Kaikki tie-
sivät, että Ressassa soi!

Aina joltain löytyi joku soittope-
li. Väki tanssi, välillä pyörittiin pii-
riä. Syntyi kuin itsestään nurkka-
tansseja. Ja niistä romanttisia suh-
teitakin. Ja kohta täytyi pitää häät 
jossain päin Kainuuta. 

Silloiset Ressan nuoret peliman-
nit, Iikka, Kalle, Lassi ja Kerttu toi-

Ressan Kertun viulu soi hänen 
viimeisiin vuosiinsa asti

Minulla on ilo tervehtiä Si-
nua, arvoisa Ristaos-leh-
den lukija! Olen Hanna 

Heikkinen, Paltamon seurakunnan 
ja Ristijärven alueseurakunnan dia-
koniatyöntekijä. Tässä tehtävässä 
olen aloittanut hiljattain viime vuo-
den joulukuussa. Olen kajaanilainen, 
mutta syntymäkotini sijaitsee Sotka-
mossa lähellä Ristijärven kunnan ra-
jaa.  Tästä johtuen koen olevani mil-
tei ristijärveläinen itsekin! 

Minua voi tavata seurakunnan 
järjestämissä tapahtumissa tai Ris-
tijärven seurakuntakodilla tiistaiaa-
mupäivisin. Teen myös kotikäynte-
jä ja voin tarvittaessa tuoda ehtool-
lisen kotiin asti, mikäli Sinun tai lä-
heisesi on vaikea päästä kirkkoon. 

Toivon, että otat yhteyttä minuun 

Kuulumisia kirkon kulmalta
Meillä on kirjastolla kak-

si uutta palvelua piristä-
mään lukuharrastustasi!

Kirjastosta löydät Sydän-Kainuun 
kirjastojen tekemän aikuisten lu-
kudiplomin. Diplomin tarkoitus 
on laajentaa lukutottumuksia, in-
nostaa tarttumaan erilaisiin kirjoi-
hin tai ihan vain auttaa löytämään 
mielenkiintoista luettavaa. Vinkki-
listalta löytyy monipuolinen katta-
us kirjoja kymmenestä eri aihealu-
eesta. Aiheita on esimerkiksi ”Kai-
nuuseen sijoittuvat kirjat”, ”Peh-
meää ja pörröistä – hyvänmielen-
kirja” sekä ”Kuulkaa korpeimme 
kuiskintaa – erätarinoita”. Diplomi 
on suoritettu, kun olet lukenut yh-
den kirjan jokaisesta aihealueesta. 
Aikaa suorittamiseen on koko vuo-
si 2025. Jos palautat täytetyn diplo-
milomakkeen (jossa lukemiesi kirjo-
jen nimet) Ristijärven, Paltamon tai 
Hyrynsalmen kirjastoon, saat dip-
lomitodistuksen!

Lukuiloa vuoteen 2025
1.1.2025 kuntien yhteinen E-kir-

jasto tuli käyttöön myös Ristijärvel-
lä. E-kirjastossa on e- ja äänikirjoja 
sekä digilehtiä suomeksi, ruotsik-
si ja englanniksi sekä jonkin verran 
muilla kielillä. E-kirjastoa voi täl-
lä hetkellä käyttää vain E-kirjasto-
sovelluksella mobiililaitteilla (äly-
puhelin tai tabletti). Käyttöönot-
to on helppoa: lataa E-kirjastoso-
vellus mobiililaitteesi sovelluskau-
pasta ja kirjaudu sisään käyttäen 
vahvaa tunnistautumista (pankki-
tunnukset tai mobiilivarmenne). 
Kirjautumiseen et tarvitse kirjas-
tokortin numeroa tai PIN-koodia. 
Kirjasto auttaa tarvittaessa palve-
lun käyttöön ottamisessa.  

Hyvä lukuhetkiä toivottaa
Kirjaston väki

Kerttu Kemppainen ja Lauri Keränen tekivät pyhiinvaellusretken jo autioituneeseen Ressaan keväällä 1975.

mivat myös hääsoittajina aina vuo-
teen 1948 asti. Nuo ajat olivat so-
tien jälkeisten vuosien suurten ikä-
luokkien syntymän aikaa.  

Kodin hirsiseinälle maatalon työ-
kiireiden ajaksi ripustettu viulu oli 
Kertulle yksi suurimmista lapsuu-
den innoittajista. Isä-Heikki sanoi: 
Kun osaat itse virittää viulun, voit 
ruveta soittamaan.

Kerttu opetteli salaa viulunviri-
tyksen, ja pian hän pääsi mukaan 
soittohommiin. Hänellä oli abso-
luuttinen sävelkorva, ja kerran kap-
paleen kuultuaan pystyi soittamaan 
sen uudelleen. Kertusta varttuikin 
veljiensä veroinen pelimanni.

Ressassa vietetyn lapsuuden ja 
nuoruuden ajan jälkeen koitti uusi 
elämä perheen perustamisen myö-
tä Jokikylän Virtalassa. Perhe kas-
voi.  Viulun soiton uskottiin jääneen 
Ressaan lopullisesti.  Eikä sitä paitsi 
viululla pelaaminen olisi voinut olla 
päällimmäisenä nelilapsisen pien-
viljelijäperheen emännän arjessa. 
Kerttu hoiti kotona perheen ja kar-
jan. Puoliso Toivo pääsi rautateille 
töihin. Peltotyöt tehtiin yhdessä.

Virtalassa jatkui ressalainen vie-
raanvaraisuus. Tulijalle aina kahvi-
pannu lähti porisemaan kyselemät-
tä liiemmälti kuka olet, mistä tulet, 
minne menet. Vieraalla oli vapaus 
valita sanottavansa, tai olla hiljaa. 

Kertun 40-vuotispäivän lahjak-
si ”Topi” osti vaimolleen uutukai-
sen viulun.

Kerttu tarttui viuluun, ja soit-
to lähti niin kuin se ei olisi koskaan 
katkennutkaan. Niinpä hänet pyy-
dettiin mukaan Hyryn Pelimannei-
hin ja Ressan Lassin perheyhtyee-
seen.  Myös Virtalassa jatkui mu-
sisointi, oli mandoliinia, haitaria, 
viulua. Siinä oli porukalla uusien-
kin kappaleiden tapailua ja vanho-
jen soitteiden muistelua.

Aikansa pelimannien kanssa Kert-
tu kiersi soittamassa tapahtumissa 
kotimaassa ja jopa Ruotsissa saak-
ka. Tutuksi hänelle tulivat niin Kaus-
tisen kansanmusiikkijuhlat kuin pe-
limanniesiintymiset Finlandia-talol-
la Helsingissä. Hyrynsalmen Kaunis-
lehdon pelimannipäivillä ja muissa 
tapahtumissa Kerttu oli vakiesiin-
tyjä eri kokoonpanoissa.

Sykähdyttävä kokemus Kertulle 
oli, kun hän pääsi käymään yhdes-
sä Lassin kanssa jo autioituneessa 
syntymäkodissaan Ressassa 1975. 
Molemmilla oli viulut mukanaan. 
Oli ensimmäisten västäräkkien ai-
kaa. Lumet sulamassa, purot solisi-
vat alas Ressan tietä.

Vanhan pirtin tunnelmassa ja pi-
halla Kerttu ja Lassi soittivat muis-
tojensa siivillä jäähyväisiä Ressan 
menneelle ajalle. Tältä pyhiinvael-
lukselta syntyi viulukappale Hyväs-
tijättö Ressalle.

Juha Hankkila

Lähellä.fi on verkkopalvelu, joka 
kokoaa yhteen järjestöjen ja yh-
teisöjen tarjoaman tuen, toi-

minnan ja tapahtumat. Palvelun tar-
koituksena on helpottaa ihmisiä ha-
keutumaan hyvinvointia ja terveyt-
tä edistävän yhdistystoiminnan pa-
riin. Se on suunnattu erityisesti yh-
distysten ja yhteisöjen edustajil-
le, jotka etsivät osallistujia toimin-
taansa ja tarvitsevat vapaaehtoisia.

Jokainen järjestö ja yhteisö, olipa 
kyseessä liikunta- tai metsästysseu-
ra, eläkeläisjärjestö tai paikallinen 
potilas- ja vammaisyhdistys, täh-
tää ihmisten hyvinvoinnin lisäämi-
seen. Myös seurakunnat ja kunnat 
tarjoavat matalan kynnyksen toi-
mintaa, jonka tavoitteena on kun-
talaisten hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen.

Järjestöjen viestintä on usein ha-
jallaan eri kanavissa, kuten verkko-
sivuilla, somessa ja paikallislehdis-
sä. Tämä voi johtaa siihen, että tie-
to järjestöjen tarjoamasta toimin-
nasta ei tavoita kaikkia. Lähellä.fi 
tarjoaa tähän haasteeseen ratkai-
sun. Palvelu, joka julkaistiin kevääl-
lä 2022, kutsuu nyt lisää kainuulai-
sia järjestöjä rekisteröitymään ja il-
moittamaan toiminnastaan. Rekis-

teröityminen on ilmaista kaikille jär-
jestöille, yhdistyksille ja yhteisöille, 
jotka kaipaavat lisää osallistujia, tar-
joavat tukea ja apua tai haluavat il-
moittaa vapautuvasta vapaaehtois-
toiminnastaan.

Lähellä.fi on valtakunnallinen, 
mutta samalla paikallinen alusta, 
josta voi helposti hakea esimerkik-
si Kainuussa tapahtuvaa toimintaa. 
Tämä lisää erityisesti pienempien 
järjestöjen näkyvyyttä. Samalla yh-
teistyö julkisen sektorin kanssa li-
sääntyy, kun asiakastyötä tekevät 
löytävät järjestöjen tarjoaman tuen, 
avun sekä harrastus- ja osallistumis-
mahdollisuudet yhdestä osoittees-
ta ja pystyvät ohjaamaan asiakkai-
ta järjestöjen toimintaan. Lähellä.
fi-palveluun ilmoitettu toiminta siir-
tyy automaattisesti Kainuun hyvin-
vointialueen digitaaliselle palvelu-
tarjottimelle. Tämä monipuolistaa 
Kainuun alueen palveluita ja lisää 
kuntalaisten osallisuutta ja hyvin-
vointia. Kainuusta Lähellä-palve-
luun on rekisteröitynyt jo 130 jär-
jestöä ja toimintailmoituksia on jä-
tetty kaikkiaan yli 600 kappaletta.

Järjestöistä ihminen voi löytää 
elämäänsä merkitystä, oppia uut-
ta ja tutustua uusiin ihmisiin. Haas-

tavassa elämäntilanteessa järjestöt 
tarjoavat yhteisön, vertaistukea, 
keskusteluapua ja neuvontaa. Par-
haimmillaan järjestöjen ennaltaeh-
käisevä työ vähentää julkisten pal-
velujen tarvetta, kun ne toimivat 
yhteistyössä sosiaali- ja terveyspal-
velujen kanssa ja täydentävät niitä.

Lähellä.fi – Hyvinvointia ja 
yhteisöllisyyttä kaikille

Kainuun sosiaali- ja terveystur-
vayhdistys ry on mukana rakenta-
massa ja kehittämässä Lähellä-pal-
velua. Yhdistyksen työntekijät tar-
joavat Kainuun alueella järjestöille 
tukea palvelun käytössä.

Tehdään yhdessä järjestötyötä 
näkyväksi ja luodaan hyvinvoin-

tia kaikille!

Johanna Heikkinen 
Kainuun sosiaali- ja terveysturva-

yhdistys ry toiminnanjohtaja
johanna.heikkinen@kainuunso-

tuyhdistys.fi

päättyi keväällä 2024, he työsken-
telivät Pestherassa ja Krushevossa 
vuodesta 2011 alkaen. Jounin työ 
jatkuu Kuopiossa Kansanlähetyk-
sen Pohjois-Savon piirijohtajana, 
sekä osatoimisesti Bulgariassa kir-
kon johdon neuvonantajana sekä 
koulutuksen kehittäjänä. 

Lähetystyöntekijöiden tervei-
siä työalueeltaan saamme kuul-
la heidän säännöllisesti lähettä-
mistään kirjeistä ja he vierailevat 
myös seurakunnassa kotimaankau-
sien aikana.

Seurakunta on tukenut myös 
raamatunkäännöstyötä Pipliaseu-
ran kautta, tämä jatkunee pikim-
miten. Medialähetys Sanansaatta-

Lähetystyön yleistavoitteena 
on Evankeliumin tutuksi teke-
minen ihmisille, jotka eivät ole 

kristittyjä. Työtä tehdään lähetys-
kentillä ja maahanmuuttajien kes-
kuudessa. Lähetystyö on myös ih-
misten auttamista, kuuntelemista 
ja vierellä kulkemista. Tätä varten 
seurakunnassa järjestetään toimin-
taa lähetystietoisuuden lisäämisek-
si, lähetystyön ja lähetystyöntekijöi-
den tukemiseksi sekä kannattami-
seksi eri lähetysjärjestöjen kanssa.

Paltamon seurakunnalla on ni-
mikkolähettejä seuraavasti: Vir-
pi Otieno Länsi-Keniassa Kisumus-
sa opetustehtävissä, sekä kehitys-
vammaiskoulun yhteyshenkilönä. 

Seurakunnan lähetystyön tilanne 
Virpin työtä tuetaan Suomen lu-
terilaisen evankeliumiyhdistyksen 
SLEY:n kautta. Anitta Lepomaa Bur-
jatiassa Ulan-Udenissa raamattuo-
petusmateriaalin käännöstyössä, 
sekä musiikkityössä. Anittan työ-
tä tuetaan lähetysyhdistys Kylvä-
jän kautta. Jyrki Markkanen Thai-
maassa, Bangkokissa kirkkojen joh-
tamisen ja teologisen koulutuksen 
asiantuntijana. Jyrkin työtä tuetaan 
Suomen lähetysseuran kautta. Suo-
men lähetysseuran kautta tuettiin 
vuoden ajan myös Laura Kallatsan 
opetustyötä Hong Kongissa kesäs-
tä 2023 kesään 2024. Kansanlähe-
tyksen kautta tuettavien Jouni ja 
Jonna Haverisen työ Bulgariassa 

Lähetystyöntekijä Virpi Otieno.

Kerttu kotonaan Jokikylän Virtalas-
sa 80-vuotispäivänä 2008.

jien, Sansan, kautta tuetaan Toivoa 
naisille -työtä.

Lähetystyötä tuetaan täällä meil-
lä paikan päällä Ristijärvellä ja Pal-
tamossa järjestämällä lähetystilai-
suuksia, ruokailuja ja kahvituksia va-
paaehtoisella maksulla lähetystyön 
hyväksi sekä arpajaisilla ja myyjäi-
sillä. Tässä työssä on mukana va-
paaehtoisia ideoimassa ja toteut-
tamassa tapahtumia ja tilaisuuk-
sia. Mukaan toivotaan lisää vapaa-
ehtoisia. Mikäli tunnet kiinnostusta, 
tervetuloa ideoimaan ja tekemään.

Sari Mikkonen, lähetyssihteeri

matalalla kynnyksellä, joko Sinua tai 
läheistäsi koskettavalla asialla. Olet 
lämpimästi tervetullut myös toimi-
maan vapaaehtoistehtävissä, yh-
dessä olemme enemmän!

Ensimmäiset tuottajayhteisöjen 
korvaukset pakkausjätteiden 
kuljetuksista maksetaan ensi 

kuussa taloyhtiöille. Taustalla on 
jätelaki, joka velvoittaa pakkausten 
tuottajayhteisöjä maksamaan korva-
usta taloyhtiöistä kerätystä pakka-
usjätteestä. Tuottajayhteisöt mak-
savat korvaukset ensin Ekokympil-
le, joka edelleen tilittää ne lyhentä-
mättöminä taloyhtiöille. 

Ekokymppi on nyt tulouttanut 
taloyhtiöille vuoden 2023 tuotta-
jayhteisöjen korvaukset. Kyseise-
nä vuonna tuottajayhteisöt ovat 
maksaneet korvausta ainoastaan 

kartonkipakkauksista. Ekokymp-
pi on hoitanut tuottajayhteisöjen 
pakkausjätteen kiinteistökeräys-
tä 1.8.2023 alkaen, joten korvaus 
kattaa viiden kuukauden ajanjak-
son. Alkuvuodelta 2023 korvauksia 
ei ole lain mukaan maksettavana, 
koska niitä maksetaan vain niistä 
kuljetuksista, jotka kunta - Kainuus-
sa ja Vaalassa Ekokymppi - hoitaa.

Hyvityssumman jakamisessa tyh-
jennyskohteille periaatteena on 
käytetty maksettua tyhjennyshin-
taa, pois lukien hukkanoudot, koska 
tuolloin astiaa ei ole voitu tyhjen-
tää. Vuodelta 2023 kullekin tyhjen-

Ensimmäiset tuottajayhteisöjen 
korvaukset maksetaan taloyhtiöille

nyskohteelle maksettavat korvaus-
summat vaihtelevat muutamasta 
eurosta muutamaan sataan euroon.

Vuoden 2024 tuottajakorvauksien 
maksusta ei ole tässä vaiheessa tie-
toa, mutta todennäköisesti ne tuo-
daan laskuille hyvityksinä kuluvan 
vuoden lopussa.

 
Lisätietoa:
Marjut Kinnunen
laatu- ja kehityspäällikkö
Ekokymppi
0447100120
marjut.kinnunen@ekokymppi.fi
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www.r isti jarvenmartat.f i
r ist i jarvenmartat@gmai l .com

p. 0400 290728
Saukontie 1 1  Risti järvi

Kaikille avoimet Marttaillat
Ristijärven Marttalassa

Mocktail kutsut to 20.2. klo 17-19

Papubileet to 13.3. klo 17

Martoilla on myös muita kursseja ym. toimintaa. 
Niihin on mahdollista osallistua maksua vastaan.
katso lisää: www.ristijarvenmartat.fi

Tule yksin tai  yhdessä tutustumaan Marttatoimintaan ja
nauttimaan pientä purtavaa ja raikkaita alkohol ittomia
juomasekoituksia ,  Mocktai leja

Tutustumme papujen käyttöön ruokaval iossamme.
Maistia is ia ,  reseptejä. . .

S e u r a n  t i l i n u m e r o
F I 8 9  5 7 6 0  5 1 4 0  0 0 2 8  3 1
H e n k i l ö m a k s u t
a l l e  1 6  v  5  €
y l i  1 6 v  1 0  €
K a n n a t t a j a m a k s u  2 0 €

FIS Härkösten
hiihdot

 12.-13.4.2025
Saukkovaaralla

www.ristijarvenpyry.fi
ripy.hiihto@gmail.com
whatsapp 0440121079

Ristijärven Pyry 80v.

Liittymällä Ristijärven Pyryn jäseneksi osallistut
seuramme kehittämiseen ja toiminnan
tukemiseen.

Pyryn liikuntaryhmiä Virtaalassa: 
lasten liikuntakerho ma klo 17
kaiken kansan kuntopiiri to klo 17
sulkapallo to klo 18
lentopallo ke klo 17
kysy hiihtokoulusta WhatsApp:lla

www.saukkovaara.com P. 041 7041422

avoinna  
la-su  klo 12 - 1 8
vi ikoilla 8 ,  9  ja  10
joka päivä
tervetuloa!

SAUKKOVAARAN
RINTEET

Pieni-Paljakan tuulivoimapuiston 
osayleiskaavaehdotus nähtävillä

Osayleiskaavan ehdotusaineisto on julkisesti nähtävillä ajalla 22.1. - 21.2.2025 Ristijärven kunnan in-
ternetsivulla vireillä olevissa kaavoissa, sekä Ristijärven, Hyrynsalmen ja Puolangan virastotaloilla ja 
kirjastoissa.
Osayleiskaavaehdotusta koskevat lausunnot ja muistutukset tulee toimittaa kirjallisesti osoittee-
seen: Ristijärven kunta, Aholantie 25, 88400 Ristijärvi  tai sähköpostilla: yhteispalvelu@ristijarvi.fi  
viimeistään 21.2.2025 mennessä. 
Kaavoituksesta lisätietoja antaa kaavoittaja Mika Hakkarainen 040 1877 970.
Hankkeesta vastaava Prokon Wind Energy Finland Oy, Marko Kristola 0400 466 134.

Ristijärven  kunnanhallitus 

Paavo Romppainen on kirjoitta-
nut desanttien tarinoita kan-
sien väliin teoksessaan Ja ka-

doksiin joutui alikersantti Heikkinen. 
Puolanka-lehdessä kerroimme jo 

viime vonna hieman Eemil Heikki-
sen ja muiden desanttien epäonnis-
tuneesta reissusta Puolangan Vat-
tuperällä kuutamoyössä. Kirjassa 
Heikkinen on pääosassa, mutta sii-
nä käsitellään myös muiden tehtä-
vällä olleiden desanttien kohtaloita.

Lisäksi kirjassa on Sune Englundin 
ja Aarne Laineen tarinat. Englundin 
tarinasta tekee mielenkiintoisen se, 
että häneltä amputoitiin vankeuden 
aikana jalka ja hänet silti laitettiin 
tiedustelutehtäviin.  

Vuonna 1941 vangitun desantin varusteet, joukossa muun muassa suomalaista rahaa, elintarvikekortit, henkilöllisyys-
todistus, räjähdysainetta, nalleja, sytyslankaa, käsikranaatteja ja keksejä. 

SA-kuva

SA-kuva

SA-kuva

Paavo Romppainen pohtii kirjassaan desantin pakkovalintaa

Tällä pidätetyllä desantilla oli eväinä ainakin metvurstin tapaista makka-
raa ja säilykkeitä.  

Desantin aseistusta. 

Alikersantti Eemil Heikkinen olkapolettien arvomerkkinauhoista päätellen 
talvella 1941 - 1942. Kuva kirjasta Ja kadoksiin joutui alikersantti Heikkinen.

Heikkisen suvun kokoelmat

Minna Pyykkönen

Paavo Romppainen kirjan julkaisu-
tilaisuudessa, joka pidettiin Ristijär-
vellä viime kesäkuussa.

Kuten Romppainen itse sanoo, 
niin kirjan tekeminen oli itseoppi-
neelle tutkijalle aikamoinen opin-
matka. Tukenaan hänellä on avoi-
messa yliopistossa suoritetut opin-
not. Hän on viettänyt satoja tunteja 
erilaisten lähteiden parissa. 

- Kirjan kirjoittaminen oli haas-
te, mutta hyvin mielenkiintoinen. 
En kadu yhtään, Romppainen kom-
mentoi.

Kun puhutaan sota-ajan tapah-
tumista, niin Romppainen on teh-
nyt selkeän linjauksen. Mitä ei voi-
da asiakirjojen muodossa todistaa, 
niin siihen ei ole luottamista. Hän 
on tutkinut laajasti lähteitä eri ar-
kistoista, mutta venäläisarkistoista 
tietoja ei saa tällä hetkellä. Kuulus-
telupöytäkirjat ovat hyviä lähteitä, 
mutta nekin ovat kuulustelijan re-
ferointia asiasta.

- Tämä olisi pitänyt tehdä vuo-
sia sitten. 1970-luvulla olisi pitänyt 
haastatella Heikkistä ja hänen lap-
siaan. Näkökulmat ovat muuttuneet 
ajan saatossa väkisin. Nyt joutuu 
tarttumaan äärimmäisen tarkas-
ti asiakirjoihin. Se, mitä ei ole asia-
kirjoissa, niin siitä on pakko tehdä 
päätelmä, että sitä ei tapahtunut, 
Romppainen kertoo.

Kirjassa myös oikaistaan Heikki-
sestä aikaisemmin kirjoitettua. Onni 
Palaste julkaisi vuonna 1970 Heik-
kisen  sotatarinaan pohjautuvan 
romaanin ja sen jälkeen Aake Jer-
mon julkaisi Seura-lehdessä Heikki-
sestä artikkelin.  Romppaisen mu-
kaan ne molemmat sisältävät samo-
ja värikkäitä yksityiskohtia, joita ei 

voi asiakirjojen valossa todistaa ta-
pahtuneiksi. Toisaalta tuolloin asia 
on ollut aika tuore, joten se on voi-
nut ohjata kirjoittamista. 

Romppainen kertoi, että sota-
vankidesanttien tutkimista vai-
keutti se, että he eivät ole kirjoit-
taneet aiheesta. Moni on kenties 
voinut miettiä, mitä muut ajattele-
vat, jos entinen vakooja tekisi muis-
tiinpanoja. 

- Heikkinen ei ollut kovin hanakka 
kertomaan sodan jälkeen kokemuk-
sistaan, koska hän ei voinut tietää, 
miten hänen juttuihinsa suhtaudu-
taan. Olisin halunnut löytää enem-
män sotavankidesanttien muistel-
mia, mutta niitä ei kerta kaikkiaan 
löytynyt. Sotavangit on tehneet, 
mutta sotavankidesanteille aihe oli 
arka, Romppainen toteaa.

Kotiin vakoojaksi
Romppainen on myös Ristijärvel-

tä kotoisin, joten ristijärveläisen Ee-
mil Heikkisen tarina kiinnostaa hän-
tä sen vuoksi erityisesti. Hän kertoo 
nähneensä Heikkistä Ristijärvellä. 
Heikkisestä tuli nimittäin kunnan-
valtuutettu ja hän oli tiedetty hen-
kilö kyläläisten keskuudessa. 

Sota-aiheet ovat olleet lähellä jo 
lapsuudesta. Romppaisen lapsuu-
denkodin naapurissa asui jääkäri-
kapteeni Heikki Oikarinen, jonka 
tarina myös kiinnostaa Romppais-
ta. Hän ei kuitenkaan vielä suunnit-
tele kirjaa aiheesta. 

Romppainen muistelee, kuinka 
oli ollut kerran aamulla lähdössä 
keskikouluun ja Oikarinen oli ollut 
tien varressa. Hän oli tervehtinyt 
Romppaista nimeltä ja tiedustellut, 
oliko poika menossa kouluun. Yht-
äkkiä Oikarinen oli kuitenkin kysy-
nyt, että näkeekö poika joen taka-
na piilossa olevat ryssät. Ei siellä ol-
lut jokea eikä muutakaan. 

Eemil Heikkisen tarina on ollut 
pitkään Romppaisella työn alla, 
ja 1990-luvulla hän ensimmäisen 
kerran mietti tarinan kirjoittamis-
ta, mutta työkiireet veivät voiton.

- Eläkkeellä sain keskittyä ihan 
rauhassa. Vuoden 2019 jälkeen aloin 
tosissani työstämään kirjaa luku lu-
vulta. Se oli palasista kokoamista. 
En tiedä, onko se oikea tapa, mutta 
sain sen koottua, Romppainen ker-
too kirjoittamisprosessista.

Kirjassaan Romppainen poh-
tii myös, mikä sai sotavangit otta-
maan vastaan desantin tehtävän ja 
samalla työskentelemään vihollisel-
le, ja varsinkin sellaisten, joilla ei ol-
lut aatteellista syytä ryhtyä siihen. 

Teoksessa käy ilmi leirien rankat 
kuulustelut ja huonot olosuhteet. 
Siellä vallitsivat kulkutaudit ja näl-
kä. Monille desantiksi ryhtyminen 
oli ainut keino päästä takaisin Suo-
meen ja monilla olikin mielessään 
antautuminen kotiin päästyä. Tosin 
myös Venäjän pelko on voinut han-
kaloittaa antautumista. 

Kaikille annettiin suurin piirtein 
samanlainen tehtävä, ja missään 
nimessä ei saanut ajautua taiste-
luun suomalaisten sotilaiden kans-
sa. Ilman aatteellista taustaa ole-

via desantteja on arvioitu olleen 
noin 70.

- Lähinnä tarkkailla liikkeitä, mitä 
saksalaiset tekevät täällä ja miten 
väestö suhtautuu saksalaisiin. Hei-
dän piti akiteerata eli yllyttää omia 
asetovereita loikkaamaan tai sivii-
liväestöä kapinaan ja ajamaan sak-
salaiset pois maasta, Romppainen 
kertoo desanteille annetuista teh-
tävistä.

Suurin osa desanteista antautui 
vapaaehtoisesti. Osa sai surmansa, 
kun molemmilta puolilta ammuttiin 
rajaa ylittäessä. Osa teloitettiin, kun 
oli epäselvää, oliko antautuminen 
vapaaehtoinen.

Eemil Heikkisen tarinaa
Eemil Heikkinen syntyi vuonna 

1906 (kuoli 1982) Ristijärvellä. Ase-
velvollisuutensa hän suoritti Karja-
lan kaartin rykmentissä Viipurissa. 
Tämän jälkeen hän teki sekatöitä ko-
titilallaan ja työskenteli myös savo-
toilla. Hän sai Linda Koskelon kans-
sa yhdeksän lasta. 

Kirjassa paneudutaan tarkasti 
Heikkisen sotapolun hetkiin. Koh-
talokkain hetki oli kuitenkin hänen 
sotavangiksi jäämisensä. Se tapah-
tui maastossa Röhön ja Uhtuan vä-
lillä, missä hän oli ollut tekemässä 
tiedustelureissua sotamies Heikki 
Kärkkäisen kanssa. 

- Yhden reissun yhteydessä Heik-
kinen ja Kärkkäinen laskivat mäkeä 
ja olivat huomanneet, että vastak-
kaisessa rinteessä nousee paljon lu-
mipukuisia miehiä. Seurasi ammus-
kelua ja Kärkkäinen kaatui. Heikki-
sellä tuli syöttöhäiriö konepistoolin 
lippaan vaihdon yhteydessä ja sil-

loin tuli viisi venäläistä kimppuun, 
Romppainen kertoo. 

Kuten todettu, vankileirillä olot 
olivat surkeat, ja sitten tuli eteen 
pakkovalinta. Pienen harkinnan jäl-
keen Heikkinen suostui desantik-
si toiveenaan kotiinpaluu. Venäläi-
siä Heikkinen kiinnosti hänen koti-
talonsa Suojalan vuoksi. Se oli syr-
jässä Ristijärvellä aivan lähellä Hy-
rynsalmen rajaa, jonka toisella puo-
lella taas saksalaiset pitivät leiriä. 
Heikkisen kotitalosta suunniteltiin 
eräänlaista tukikohtaa tiedustelu-

reissuille. 
Sellaisena se toimi, kun oulujo-

kelainen loikkari Martti Klemetti 
(s. 1900 ja teloitettu Suomussal-
mella 1944) lähti tiedustelureissulle 
Metsäkaartilaiset-ryhmänsä kans-
sa. Heikkinen kirjoitti vankileiriltä 
kirjeen kotiin, jossa hän käski koh-
telemaan vieraita hyvin. Käsiala oli 
Heikkisen, mutta sisältö oli toden-
näköisesti ennalta määritelty. Kle-
metti erehtyi talosta ja ryhmä pal-
jastui, joten Heikkisen kirjeet kotiin 
eivät päätyneet perille.

Heikkinen vietti suhteellisen pit-
kän ajan metsäkämpällä koulutuk-
sessa. Siellä hänen tiensä ristesi 
myös puolankalaisen Matti Moila-
sen kanssa, joka oli kotoisin Suoli-
järveltä. 

Syyskuussa Heikkinen pääsi pit-
kästä aikaa Suomen kamaralle. 
Ryhmällä oli tehtävänä kerätä tie-
toa ristijärveläisten taloudellises-
ta ja poliittisesta tilanteesta. Hei-
dän piti majoittua Heikkisen koti-
talossa tai sen lähistöllä.

Ryhmään kuului Eemil Heikki-
sen lisäksi ryhmänjohtajana Mart-
ti Klemetti, loikkari Karl Hermans-
son (s.1918 ja teloitettu Suomus-
salmella 1944) ja vienankarjalai-
seksi arvioitu radisti Vaseli Pekko-
jev. Navigointivirheen vuoksi ryh-
mä ajautui Ristijärven sijaan Puo-
langan Vattuperälle. 

Ensimmäisenä hyppäsi radis-
ti Pekkojev, joka laskuvarjon toi-
mimattomuuden vuoksi hyppäsi 
omaan surmaansa. Muilla ei ollut 
varmuutta, miten Pekkojevin kävi, 
mutta Klemetti ei halunnut toista 
epäonnistunutta tehtävää ja niinpä 
muutkin hyppäsivät vuorollaan. He 
ajautuivat maastossa erilleen. Täs-
sä oli Heikkisen tilaisuus. 

- Jos kaikki olisi mennyt hyvin, 
niin olisiko Heikkisellä ollut tilaisuut-
ta antautua? Täydellinen mahdolli-
suus. Heikkinen mietti, miten antau-
tua turvallisesti ja antautui seuraa-

vana päivänä, Romppainen kertoo.  
Pekkojevin tarina jää todennä-

köisesti mysteeriksi. Alueelta ei 
ole löytynyt mitään merkkiä hänes-
tä edes viime kesänä Haukka-ryh-
män voimin. Tieto olisi, että lasku-
varjokankaasta olisi tehty hameita, 
mutta kyseessä on voinut olla jon-
kun muunkin laskuvarjo. Romppai-
nen selvitti, että mikäli ruumis olisi 
löytynyt, se olisi voinut kulkeutua 
Kuusamon Nilonkankaalla sijaitse-
vaan joukkohautaan.

Hermansson pidätettiin läheisel-
tä Vuorisuolta. Klemetti taas käveli 
Vattuperältä Ristijärvelle Heikkisen 
kotitalolle ajatuksenaan, että Heik-
kinen tulisi sinne. Klemetti suun-
nitteli, että pakottaisi Heikkisen 
jatkamaan tehtävää. Hän jäi kui-
tenkin kiinni ollessaan kylpemäs-
sä saunassa.  

Romppainen arvelee, että kaik-
ki tämä jätti Heikkiseen syvät jäl-
jet. Etenkin vanhenemisen myötä 
muistot tulivat pintaan pelkotiloina.

- 50-luvulla oli kuuleman mukaan 
iso savotta Venäjän rajan pinnassa 
Suomussalmella. Heikkinen oli kiel-
täytynyt menemästä sinne, koska 
pelkäsi, että venäläiset saisivat tie-
tää ja voisivat hakea hänet. 

Paavo Romppainen kertoo, että 
aihe oli hieman raskas käsitellä. 
Hän arvelee, ettei heti lähde vas-
taavaan kirjoittamisurakkaan. Tut-
kiessaan Heikkisen ja muiden tari-
noita hänellä nousi esiin pienempiä 
mielenkiintoisia tarinoita. 

Romppainen kuvailee kirjan kir-
joittamista eräänlaiseksi opintomat-
kaksi. Kaikki ei matkalla ihan selvin-
nyt. Esimerkiksi se, miten alikersant-
ti Heikkinen oli muuttunut kahdes-
sa viikossa ylikersantiksi jättäen yh-
den sotilas arvon väliin.

Laura Tolonen
Puolanka-lehti
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RISTIJÄRVEN KESKUSTASSA TARJOLLA 
VIIHTYISIÄ VUOKRA-ASUNTOJA

KYSY LISÄÄ
Elinvoimapäällikkö Hannu Hälinen
hannu.halinen@ristijarvi.fi
Puh. 040 753 1420
Ristijärven kunta
Ristijärven Vuokratalot Oy

Olisiko teillä
hetki aikaa
keskustella
vaaleista?
Seuraavat kunta- ja aluevaalit toimitetaan 
13.4.2025 ja uudet valtuustot aloittavat 
toimikautensa 1.6.2025. Vaaliasiamiehet
toimittavat ehdokashakemukset reilua kuukautta
aiemmin 4.3.2025. Seuraavien kahden kuukauden
aikana käydäänkin kovaa kisaa puolueiden välillä
ehdokashankinnan merkeissä ympäri Suomea,
eikä tältä vilskeeltä välty myöskään rakas
maakuntamme Kainuu.

Voi kuomaseni, asia on juuri päin vastoin. Kunta- ja aluevaaleissa on kyse arkisista, meitä kaikkia koskettavista asioista. Jopa niin
arkisista, ettet ehkä ole tullut edes ajatelleeksi niiden alati vaativan aktiivista ja vastuullista poliittista päätöksentekoa. Vaaleissa
valittavat valtuustot valvovat kuntien ja hyvinvointialueiden tehtäviä nelivuotiskausittain. 
Merkittävimpiä kuntien tehtäviä ovat esimerkiksi koulutuksen ja varhaiskasvatuksen järjestäminen, kulttuuri-. nuoriso-, kirjasto- ja
liikuntapalvelut, liikenne ja joukkoliikenne, vesi- ja jätehuolto, infran rakentaminen, kaavoitus ja maankäyttö, elinkeinopolitiikka,
turvallisuus ja varautuminen, kotouttaminen ja tämän vuoden alusta lähtien myös työllisyyspalvelut. Hyvinvointialueiden
tärkeimpiä tehtäviä puolestaan ovat perusterveyden ja erikoissairaanhoidon järjestäminen, mielenterveys- ja päihdepalvelut,
sosiaalihuolto, oppilashuolto, pelastustoimi, ensihoito, vammaispalvelut, lasten, nuorten ja perheiden palvelut, työikäisten
palvelut ja niin edelleen. Kyse ei siis ole lainkaan vähäpätöisistä asioista vaan hyvinvointiyhteiskuntamme peruspilareista, joiden
varaan koko elämämme perustuu. 

Jos sinulle on väliä sillä kuka elämääsi koskettavista asioista päättää, olet oikealla tiellä lukiessasi tätä tekstiä. Mutta oletko
uuden edessä jos lähdet mukaan politiikkaan? Ei hätää. Kukaan ei kuitenkaan tee päätöksiä yksin. Tukea ja tietoa löytyy kyllä, jos
sinulta itseltäsi löytyy halua oppia. Myöskään esiintymiskokemus ei ole mitenkään välttämätöntä, sillä tavallisissa kokouksissa et
joudu valokeilaan, mutta jos huomaat sisälläsi palavan sittenkin poliitikon liekin niin etenemismahdollisuuksia kyllä löytyy aina
huipulle saakka. On toki tärkeää osata avata suunsa oikeassa kohdassa, mutta yhtä tärkeää, ellei jopa tärkeämpää, on myös osata
kuunnella niitä, joiden arvomaailma poikkeaa omastasi. Vaatii tyyneyttä kyetä keskustelemaan päätettävistä asioista rakentavasti
ilman turhaa vastakkainasettelua, sillä poteroihin kaivautuneina on vaikea juurikaan löytää tasapuolisia ja oikeudenmukaisia
ratkaisuja yhtikäs mihinkään. 
Joskus on tehtävä myös kipeitä päätöksiä ja niiden hyväksyminen edellyttää aitoa vuoropuhelua ja perusteellisuutta
päätöksenteon valmistelussa. Siinä missä valtuutetut tarvitsevat asioista oikean tilannekuvan ja käytettävissä olevat realiteetit,
tietoa niistä kaipaavat myös kuntalaiset. Suomessa vallitsee julkisuusperiaate, eli lähtökohtaisesti viranomaispäätökset ovat
avointa tietoa, ellei esimerkiksi yksityishenkilöiden tietoturva tai yleinen turvallisuus sitä estä. Asioista on siis viestittävä avoimesti
ja ihmisillä on oltava oikeus saada kysymyksiinsä vastauksia. Aito vuoropuhelu kuntalaisten kanssa sitouttaa ja yhdistää ja juuri
sitä kaipaamme tässä ajassa mitä elämme. Asioiden kokemista meidän kaikkien yhteisiksi. 

Mainoksen maksaja Perussuomalaiset Kainuun piiri ry

Tuntuuko politiikka kaukaiselta ja vieraalta?

Olisiko juuri sinusta ehdokkaaksi kevään vaaleihin? 

Mikäli kiinnostuit, täytä linkin taakse tietosi ja olemme sinuun 
yhteydessä. Jutellaan lisää Kainuun tulevaisuudesta ja 
perussuomalaisuudesta. 
https://www.perussuomalaiset.fi/ilmoittaudu-ehdolle/
Voit myös olla suoraan yhteydessä puolueen 
Kainuun vaalityöntekijäämme: 
Marika Tuomela
puh 040 5616559 
sähköposti vaalit.kainuu@perussuomalaiset.fi

Vaalikelpoinen kuntavaaleissa olet kunnassa, joka on kotikuntasi, ja aluevaaleissa sen hyvinvointialueen alueella mihin kotikuntasi kuuluu.
Sinulla pitää myös olla äänioikeus jossakin kunnassa, täytät viimeistään vaalipäivänä 18-vuotta ja sinua ei ole julistettu vajaavaltaiseksi. (Jotkin
ammatit voivat olla esteenä vaalikelpoisuudelle, kuten jos olet valtion virkamies, joka hoitaa välittömästi kunnallishallintoa koskevia
valvontatehtäviä tai kunnan palveluksessa oleva henkilö, joka toimii kunnanhallituksen tai lautakunnan tehtäväalueen johtavassa tehtävässä
tai sellaiseen rinnastettavassa tehtävässä, et ole vaalikelpoinen valtuustoon.)

Ilmoittaudu ehdolle        Liity Perussuomalaisiin

Kehitetään yhdessä luonnonläheistä ja sinnikästä
kuntaamme elivoimaiseksi paikaksi, jossa on hyvä
elää myös tulevaisuudessa.

M
aksaja: Ristijärveläinen

Tule ehdokkaaksi kuntavaaleihin

Otathan yhteyttä:
Salla Heikkinen p. 0445362164
Ville Kemppainen p. 0407746102
Paavo Oikarinen p. 0400154522
paavo.oikarinen@pp.inet.fi

Vaaleja käydään, niin itä- kuin 
länsipuolella, meitä demokra-
tiaan tottuneita joskus ihme-

tyttää, miten eri tavalla niissä voi-
daan menetellä. Suomessa on to-
tuttu, että kansa valitsee tasaver-
taisesti ehdolle asetetuista aina 
mieleisensä.

Meitä seuraavaksi koskettavat 
alue- ja kuntavaalit, jotka toimi-
tetaan 13.4.2025. Ehdokasasette-
lu on näihin molempiin käynnis-
sä. Kunnassa ylintä päätäntäval-
taa käyttää kunnanvaltuusto, jo-
hon kuntalaiset valitsevat vaaleil-
la jäsenet. Meillä Ristijärvellä val-
tuutettuja on 13. Valtuusto valit-
see kauden aluksi kunnanhallituk-
sen ja lautakunnat sekä muut tar-
vittavat luottamushenkilöt. Nämä 
valinnat kohdistuvat pääsääntöi-
sesti ehdokkaina olleisiin.

Toivottavaa aina olisi, että val-
tuusto ja luottamushenkilöt edus-
taisivat eri ikäluokkia ja ammat-
tialoja. Näin muodostuu päätök-
senteossa laaja näkemys kunnan 
elinvoimasta. Vaihtuvuutta pää-
töksentekijöissä tarvitaan, olem-
me aina olleet iloisia uuden valtuu-
tetun astuessa vastuunkantajaksi. 
Kunnallispolitiikkaan lähteminen on 
aina vastuun ottamista oman kun-
nan asioista, politiikka on yhteisten 
asioiden hoitamista.

Kuntavaaleissa puolueet asetta-
vat ehdokkaat. Äänestämme yleen-
sä oman aatteemme mukaisen puo-
lueen ehdokasta ja puolueitten val-
tasuhteet sitten määräytyvät val-

tuustossa valittujen määrän pe-
rusteella. Meillä Ristijärvellä puo-
luepolitiikan merkitys on hämärty-
nyt valtuusto- ja hallitustyöskente-
lyssä, toisin kuin mielipidekirjoituk-
sissa syytetään. Hallituksen ja val-
tuuston päätökset ovat lähes poik-
keuksetta yksimielisiä, siis keskus-
telun pohjalta syntyneitä.

Työelämässä olevilla ajankäyttö 
yhteisiin asioihin asettaa omat ra-
joitteensa. Eläkeläisillä tilanne voi 
olla toinen, kuitenkin nuoria tarvi-
taan päätöksentekijöinä. Valtuus-
ton kokoonpanossa ehkä optimaa-
lisin tilanne olisi silloin, kun useam-
man kauden valtuutettuja olisi kol-
mannes ja aloittavia toinen kolman-
nes. Viimeinen kolmannes tullee 
olemaan kunnallisesta elämästä 
irtipääsemättömiä päättäjiä, joilla 
vastuunkanto ei ehkä ole päällim-
mäisenä. Itse koen, että viisi kautta 
valtuutettuna oltuani, olen suorit-
tanut velvollisuuteni kunnallispoli-
tiikan saralla. Järkeä on sen verran 
tallella, että en aio juurtua irtipää-
semättömäksi, haluan luoda tilan 
nuoremmalle.

Kuntalainen, jos tunnet rahtusen-
kaan halua osallistua kuntamme yh-
teisten asioiden hoitamiseen, olet 
aikaisemmin kritisoinut päätöksen-
tekijöiden toimintaa tai haluat jo-
tenkin vaikuttaa kuntamme tule-
vaisuuteen, niin menepä keskus-
telemaan omaksi tuntemasi puolu-
een politrukeille ja pyri kuntavaali-
en ehdokkaaksi. Varsin tärkeää on, 
että meillä on ihmisiä, joilla on halu 

ja into vaikuttaa, se vaikuttaminen 
osoitetaan muuten kuin nimettö-
mänä netin sivuilla räkyttämällä. 
Kunnallinen päätöksenteko on var-
sin mielenkiintoista, kun siihen vä-
hän pääsee sisälle, siinäkään ei ku-
kaan ole alussa ylioppinut. Pikkusor-
men antamisen jälkeen pitää vain 
varoa, ettei käy vanhanaikaisesti.

Tulevalla valtuustokaudella on 
tiedossa paljon mielenkiintoista; 
uusi kunnanjohtaja astuu remmiin, 
tuulivoima valloittaa kuntaamme ja 
lihottaa verotuloja, kääntyykö asu-
kasluku ja syntyvyys kasvuun, mitä 
uusia ulottuvuuksia vihreä hierty-
mä tuo kuntaamme. Näistä asioista 
vastuunkantajiksi ja päättäjiksi vaa-
leilla valitsemme valtuuston. Mie-
ti, tuletko mukaan muutenkin kuin 
äänestämällä?

Ola VI

Päättäjäksi vaiko 
vastuunkantajaksi?

   KKaaiinnuuuunn  VViihhrreeäätt  
Kunta- ja aluevaalit 13.4.2025 

LÄHDE EHDOKKAAKSI!  
Valtuutettuna juuri Sinä voit vaikuttaa: 
• Onko Ristijärvi tulevaisuudessa hyvä paikka asua  
• Kantaako kuntasi vastuunsa ympäristöstä 
• Säilyykö alueellasi kohtuuhintaiset julkiset terveyspalvelut 
SOITA ULLALLE 040 835 1602 tai PERTILLE 040 547 2786 
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Yhteisöparlamentti kokoontui 
torstaina 16.1. Pyrylässä. Läs-
nä olivat Ristijärven vanhem-

painyhdistys kokoonkutsujana, Elä-
keliiton Ristijärven yhdistys, Jokiky-
län ja Kirkonkylän kyläyhdistys, Kult-
tuuritapahtuma, Martat, Metsästys-
seura, Ristijärvi Seura, yht. 8 yhdis-
tystä/järjestöä. Näiltä saat tarkem-
paa tietoa asioista.

Aluksi Maarit Rajatalo ja Laura 
Moilanen esittelivät Hva:n uutta 
Tarmoa – Hyvinvoinnin ja tervey-
den edistämisen (HYTE) palvelu-

konseptia, jonka toiminta on alka-
nut 13.1.2025. Lähellä.fi-verkkopal-
velun kautta voidaan laittaa tietoja 
muun muassa tapahtumista esimer-
kiksi Kainuun tapahtumakalenteriin 
ja kunnan sivulle. Alustalta löytyy 
paljon muutakin tietoa Hyvinvoin-
tialueen toimintaan liittyen. Saa-
dakseen oman tiedotteen Lähellä.
fi-alustalle, sinne pitää kirjautua. 

Tämän jälkeen kerättiin tietoa ke-
vään toiminnasta.

Juustoleipätapahtuma kaipaa uu-
sia toimijoita alueelle, joko talkoo-

työhön, oman yhdistyksen esitte-
lyyn tai tuotteiden myyntiin. Yh-
teistyötä eri järjestöjen kanssa toi-
votaan suunnittelemaan ja uudis-
tamaan tätäkin tapahtumaa. Se on 
mielletty liikaa vain Marttojen toi-
minnaksi, halutaan tehdä siitä kaik-
kien yhteinen tapahtuma.

Yhdistyksillä on jo keväälle so-
vittuja tilaisuuksia. Niitä kannattaa 
seurata muun muassa Yhteispalve-
lun näyttöruudun kautta ja muilta-
kin ilmoitustauluilta. Pyrylän ilmoi-
tustaulun toinen puoli on lyhytai-

kaisia ja toinen jopa koko kevään 
kestäviä ilmoituksia varten. Taulu 
on kaikkien käytettävissä. 

Saukkovaaran rinteiden aloitus on 
viivästynyt lumen puutteen takia. 
Toiminta käynnistetään heti, kun 
rinne on turvallinen lasketteluun. 
Toiminnan pyörittäminen onnis-
tuu vain innostuneen talkooporu-
kan kanssa, tarvitsemme teitä kaik-
kia tähänkin yhteiseen projektiin.

Seuraava yhteisöparlamentin ko-
koontuminen Pyrylässä 24.4. klo 
18. Kokoonkutsujana on Ristijär-

Yhteisöparlamentti kokoontui Pyrylässä
vi Seura.

Seuraava RiStaos-lehti ilmestyy 
maalis-huhtikuun vaihteessa (vaa-
lilehti) ja toukokuussa ennen Hölö-
seviikkoa. 

Jos yhdistyksessä/järjestössä ta-
pahtuu henkilö- tai osoitemuutok-
sia, ilmoita niistä suoraan Yhteis-
palvelupisteeseen. Tällöin saamme 
tiedot menemään perille ja pääset-
te alusta asti mukaan kaikkiin jär-
jestelyihin.

Tiedot kokosi Pirjo S.

HYVÄ MAINOSTAJA ja ILMOITTAJA
Jatkuvaluonteiset mainokset julkaisemme automaattisesti seuraavassa lehdessä 

samanlaisena ellet tee muutosta tai ilmoita muuta poikkeavaa.
Kaikessa lehteen tulevassa materiaalissa pyydämme noudattamaan annettua 

päivämäärää. Näin toimien työmme helpottuu ja pysymme aikataulussa. Kiitos. 
Lehden toimitus

KARHULANKYLÄN PUUTYÖ Oy 
juhlii verstaansa avajaisia!

Avoimet ovet perjantaina 21.3.2025 klo 14-18. 

Liittymällä Ristijärvi-Seuran jäseneksi tuet 
paikkakuntamme kotiseututyötä.

Jäsenmaksu 10 euroa/hlö (ainaisjäsenmaksu 100 euroa, kannattajajäsenmaksu 50 euroa). 
Maksun saaja Ristijärvi-Seura ry Katvela, tili FI53 5760 5120 0082 87. 

Laita nimesi ja osoitteesi/sähköpostiosoitteesi Viesti-osioon. 
LISÄTIETOJA: 

Minna-Liisa Laakso, pj., puh. 050 4142 123, Minna Pyykkönen, siht. Puh. 040 7281 297.

RISTIJÄRVEN 
RESERVILÄISET 

ry:n 
KEVÄTKOKOUS 
su 16.2. klo 19 

vanhalla kunnantalolla.
Tervetuloa!

WANHA KUVA KERTOO... Kainuun Sanomien kertomaa tammikuussa 1980

Ristijärven kirkonkylän 
kyläyhdistys
(Yhdistysavain.fi) / kotisivut
Löydät tietoa meistä täältä, ja varsinkin Pyrylän 
ilmoitustaululta.
Järjestämme Pyrylässä kokouksia, kerhoja sekä synty-
mä- ja juhlapäiviä.
Kevään aikana laulu- ja tanssiesityksiä, ja ehkä karaoke 
alkaa kiinnostaa.
Jäsenmaksu 5 €.
Ota yhteyttä: Irmeli Heikkinen 044 595 4461 tai Pirjo 
Saarinen 0400 455 884.

Ristijärven Saukkovaaran palve-
luihin on saatu jälleen paran-
nus hiihtohissin valmistuttua. 

Hissi on ollut jonkin aikaa koekäytös-
sä ja lauantaina se vihittiin virallises-
ti käyttöön. Hiihtohissin on raken-
tanut Saukkovaaran Hissit Oy, jon-
ka pääosakas on kunta. Kustannuk-
set ovat 130 000 mk.

Hiihtohissihankkeen toteuttamis-
tavaksi valittiin osakeyhtiö, joka pe-
rustettiin viime elokuussa. Alulle-
panija ja vetäjä hankkeessa on ol-
lut kunta. Kunnan osuus osakekan-
nasta on 40 prosenttia. Kaikkiaan 
osakkaita on 27. Hankkeeseen on 
anottu avustusta kauppa-  ja teol-
lisuusministeriöltä ja lainaa Keralta.

Hissin pituus on 300 metriä. Rin-

teen pudotus tällä matkalla on 60 
metriä.

Hissiyhtiön hallituksen puheen-
johtaja Heikki Kemppainen kertoi, 
että suunnitelmissa on lähivuosi-
na toisen, pidemmän hissin raken-
taminen.

Ristijärven kunta on kehittämäs-
sä voimakkaasti Saukkovaaran käyt-
töä. Kunta on investoinut alueeseen 
merkittäviä summia, ulkoilupalvelu-
jen lisäksi lähinnä Hotelli Saukkoon. 
Koska alueen käyttö on kasvamas-
sa, on kunta katsonut välttämättö-
mäksi hankkia alueelle yleissuunni-
telman, jonka pohjalta aluetta voi-
daan rakentaa. Suunnittelutyö on 
parhaillaan alkamassa. (eh)

Saukkovaaralle 
pääsee hissillä

Kahvitarjoilu.
Tervetuloa tutustumaan uuteen 

yritykseen ja yrittäjiin! 
Iiniementie 2, 88400 Ristijärvi

karhulankylan.puutyo@gmail.com

Petteri Seppänen jatkaa Ristijär-
ven kunnanjohtajana touko-
kuun loppuun saakka. Hän jäi 

eläkkeelle joulukuussa, mutta uusi 
kunnanjohtaja aloittaa vasta myö-
hemmin keväällä.

Vs. kunnanjohtajana tehtävää  

Petteri Seppänen jatkaa kunnan-
johtajana toukokuun loppuun saakka

hoitanut Maarit Ojavuo ei jatka kun-
nanjohtajan sijaisena, joten Risti-
järven kunnanhallitus pyysi Pette-
ri Seppästä jatkamaan viran hoitoa 
alkuvuoden ajan. Hän on aloitta-
nut viran hoitamisen 5.2. ja hoitaa 
tuttua virkaansa 31.5.2025 saakka.
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JTM Urakointi
Ammattitaitoiset rakennus- ja remonttityöt 

sekä maanrakennuspalvelut 
Ristijärven alueella.

050 3372 668 tai 050 3315 563
jtmurakointi@ristijarvi.net

Teollisuustie 1 A, 88400 Ristijärvi

Saukontie 10
88400 Ristijärvi
044 2847 180

ristijarvenautoasennus@gmail.com

Huollot, korjaukset!
 

Urheilutie 34 Ristijärvi
P. 08 681 432

Seuraava RiStaos, ristijärveläisen pitäjähengen äänenkannattaja on VAALILEHTI, 
ilmestyy maalis-huhtikuun vaihteessa. Aineisto lehteen 21.3.2025 

Julkaisija: Ristijärvi-Seura ry
Toimituskunta: Minna-Liisa Laakso, Olavi Oikarinen, Elsa Mustonen, Pertti Raninen, Minna Pyykkönen

Painos: 800 kpl. Ilmoitushinnat 1,00 e/pmm, yhdistykset 0,60 e/pmm
Sivunvalmistus: Puolanka-lehti, 2025

Paino: Kalevamedia, Oulu 2025

RiStaos4

Ota meihin 
rohkeasti yhteyttä! 

 
Lisätiedot ja varaukset: 
Annikki Hyttinen 
p. 044 3527 925 
sähköposti: ristijarvi@4h.fi 

Seuraava Ristaos, ristijärveläisen koti-
seutuhengen äänenkannattaja, ilmes-
tyy viikolla 19. 
Aineistot oltava sähköpostissa (ristijar-
viseura@gmail.com) 24.4.2020.

RiStaos
Julkaisija: Ristijärvi-seura ry 

Toimituskunta:
Minna-Liisa Laakso
Olavi Oikarinen
Elsa Mustonen
Pertti Raninen
Minna Pyykkönen

Painos numerot 1 ja 4 1000 kpl
numerot 2 ja 3 1300 kpl

Taitto ja sivuvalmistus: Paltamon Kirjapaino Ky
Paino: Lehtisepät, Pieksämäki 2020 

Uudessa palvelukeskuksessa on avoimet ovet 
keskiviikkona 19.2.2020 klo 14-17 Palvelukeskuksessa 
toimii Attendon hoivakoti Onnentupa (entinen Willa 

Wanha). Lisäksi palvelukeskuksessa on soten 
hoivakoti Pihlaja, päiväkoti Saukonsilmu ja 

terveysasema. 

Tervetuloa tutustumaan.

NUOHOUKSET

Nuohous-
liike
Oikarinen
p. 0400 154 522

Lopussaa!
ILTAMAT Pyryllä 7.3. klo 19:00!

Ohjelmassa mm. Paltamo Kabaree, Ansku ja Pojat.
Lopuksi jalalla koreasti Pihkaniskat-bändin tahdissa.

Liput 10€ (sisältää nisukahvet).

YSTÄVÄNÄ -palvelu 
ikäihmisille 

Ristijärven 4H-yhdistys 
yhdessä VÄKKEÄ-hank-
keen kanssa on ideoinut 

YSTÄVÄNÄ -palvelua. Palvelun 
tarkoituksena on järjestää ikäih-
misille jutteluseuraa, pelaamista, 
lehden lukua, kahvittelua ja muu-
ta mielenvirkistystä.  

Ristijärven 4H –yhdistyk-
sen toiminnanjohtaja Annikki 
Hyttinen kertoo, että tällai-
selle palvelulle olisi tarvetta. 
Tätä on jo kokeiltu Kainuussa 
muuallakin ja koetaan, että se 
on ollut toimivaa ja tarpeellista.  

Annikki kertoo, että yhdistyk-
sessä on palkattu henkilö, joka 
aloittaa tässä työtehtävässä.  

Ystävävierailu voi olla kestol-
taan 1-2 tuntia kerrallaan. Ystä-
vä voi käydä vierailulla joko 
säännöllisesti viikoittain tai 
sopimuksen mukaan. Vapaa-
ehtoistoimintaa tehdään toi-
mijan taidoin ja tiedoin, se ei 
korvaa ammattilaisen tekemää 
työtä. YSTÄVÄNÄ -palvelu on 
asiakkaalle maksutonta. Hän 
muistuttaa kuitenkin, että hoi-
va- ja siivoustyö ei kuulu YSTÄ-
VÄNÄ -palvelun piiriin.  

 

NUOHOUKSET

Nuohous-
liike 
Oikarinen
P. 0400 154 522

13.2., 12.3., 3.4., 22.5.

 
    p. 040 546 7997        www.silmulehto.fi 

Kukat ja lahjat 
Silmusta

Nouto tai toimitus myös 
Ristijärvelle.

Hyryntie 33, Hyrynsalmi
P. 040 546 7997

RISTIJÄRVEN APTEEKKI
SAUKONTIE 39

88400 RISTIJÄRVI

Avoinna: ma-pe 9-17
Puh. 08-681 139

Hyvää joulua!

Iloa Askeleisiin Oy
Kotona asumista tukevat 
palvelut (myös palveluseteli)
Jalkojenhoito kotikäynteinä

Teija Väisänen
lähihoitaja ja jalkojenhoitaja 

(at), 0400 305 022
iloa.askeleisiin@gmail.com

TMI ERJA TOLONEN
Koulutettu hieroja 
ja urheiluhieroja
Koulutie 4, Ristijärvi
Puh. 050 5481 769

Kaunis helmikuinen päivä on 
kulunut iltapäivän puolelle.

Asioidaan kylällä ensin. Pa-
latessa käymme kierroksen yhteis-
vastuulistan kanssa. Ajoimme  van-
han pariskunnan luokse. Mies oli 
kottikärryillä puita kuljettamassa si-
sälle.  Pian siinä puolin ja toisin kuu-
lumisia vaihdoimme ja Yhteisvas-
tuulista sai samantien  merkintöjä.  

Sitten menimme naapuriin.  Oli mu-
kava muistella entisiä aikoja jolloin 
olimme samoissa paikoissa töissä.  

Miten sitä silloin jaksoikin!
Matka jatkui seuraavaa kotiin.  

Onpa täälläkin lunta korkeat pen-
kat tie laidalla.

Täällä päivä oli tuonut emännäl-
le kaupunkireissun. Siinä yhteisvas-
tuuasioiden hoitoa iltakahvilla tuu-

Yhteisvastuupäivä

On taas pystytetty Ristijärven 
torin laitaan. Siitä saa ottaa 
heijastimen, jos tarvitsee. 

Siihen saa myös tuoda heijastimia, 
jos niitä on ylimääräisiä.

Tänä vuonna kuusen pystytti-
vät Matja ja Marja. Ensimmäisen 
kuusen lahjoitti joitakin vuosia sit-
ten Hanna-Leena. Se oli niin kau-
nis, että se katosi joulun aikoihin. 
Hauska sattumus!

Heijastinkuusi

JuustoleipämessutJuustoleipämessut ja Ristijärvi SoiRistijärvi Soi 1.-3.8.2025!

mattiin. Mitä se ikä tuo tullessaan 
kenellekin!

Oli aika lähteä viimeiseen kotiin 
ja hämäräkin oli laskeutunut ulko-
na, ja jalat etsivät tietä pihan taak-
se portaille. Sieltäkin löytyi apua 
yhteisvastuukohteeseen.

Jäi hyvä, iloinen mieli taas kerran,

Anneli Keränen


